

Skimmelsvamp i luftprøver

Mycometer®-air resultat ark

Aggressiv prøvetagning

Adresse: Tværvej 1 – 6823 Ansager
28.08.2017

Prøvetagningsdato:

Prøver taget af: JOLD

Sags nummer: 17/3176

Bemærkninger:

Aggressiv prøvetagning: er udført efter Mycometer's protokol, hvilket indebærer blæsning på 2 meters afstand på alle overflader i rummet (gulv, vægge, loft, møbler) med en Makita løvblæser (BUB182, 2.6 m³/min), efterfulgt af 2 minutters pause inden luftprøve tages (20 l/min. i 15 minutter).

Prøve Nr.	Prøve ID	Mycometer-air tal per m ³	A+	A	B	C
1	Værelse på 1. sal	7079				X
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						

Analyserne er udført af Jørgen Lauridsen

Dato 01.09.2017

FORTOLKNING AF RESULTATER OPNÅET MED AGGRESSIV PRØVETAGNING

<p>A+ Mycometer air tal ≤ 350</p>	<p>Niveauet af skimmelsvamp i luften er som det der findes i normale bygninger med høj rengøringsstandard. Denne kategori er anbefalet godkendelseskrav for slutrengøring efter en skimmelsanering.</p>
<p>A Mycometer air tal 351-900</p>	<p>Niveauet af skimmelsvamp i luften er, som det der findes i normale bygninger med normal rengøringsstandard.</p>
<p>B Mycometer air tal 901-1700</p>	<p>Niveauet af skimmelsvamp er højere end det, der findes i normale bygninger med normal rengøringsstandard. Dette kan skyldes ophobning af udefra kommende skimmelsvamp, der akkumuleres pga. dårlig rengøringsstandard. Et kategori B resultat bør dog altid give anledning til et grundigere eftersyn efter en kilde til skimmelsvamp i rummet/bygningen.</p>
<p>C Mycometer air tal > 1700</p>	<p>Niveauet af skimmelsvamp er betydeligt højere end hvad man finder i normale bygninger. Dette kan skyldes, at der er en kilde til skimmelsvamp i rummet/bygningen. Dette kan dog også skyldes en meget dårlig rengøringsstandard, der tillader en stor ophobning af udefra kommende skimmelsvampe partikler.</p>

NB. En Mycometer-air luftprøve siger noget om hvor belastet indeklimaet er af skimmelsvamp. En A+ eller A måling siger altså at der p.t. er god luftkvalitet og at man sagtens kan opholde sig i rummet, men det udelukker ikke at der kan være et problem. Hvis der er en skjult kilde dvs. der f.eks. er vækst af skimmelsvamp bag væg isoleringsplader og skimmelsvampe sporene ikke kommer ind i rummet i større tal kan man godt få en kategori A+ eller A. En sådan skjult skade bør dog stadig betragtes som potentielt skadelig og fjernes.